
BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:
2425/2000/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
12 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Về việc ban hành

"Quy định tạm thời về công bố tiêu chuẩn chất lượng hàng hóa"

____________________

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Pháp lệnh Chất lượng Hàng hoá ngày 24 tháng 12 năm 1999;

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 5397/VPCP-KG ngày 11

tháng 12 năm 2000 về việc ban hành tạm thời một số quy định hướng dẫn thi hành

Pháp lệnh Chất lượng Hàng hoá;   

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định tạm thời về công bố tiêu

chuẩn chất lượng hàng hoá ".

Điều 2. Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các Cơ quan Nhà nước có

liên quan tổ chức, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Đỉều 3. Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ 1 tháng 1 năm 2001.

 

  K/T BỘ TRƯỞNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D39553


BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ

VÀ MÔI TRƯỜNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

BÙI MẠNH HẢI

                                                                                                                                    

 

QUY ĐỊNH TẠM THỜI

Về  Công bố tiêu chuẩn chất lượng hàng hoá

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2425/ 2000/ QĐ- BKHCNMT

ngày 12/ 12/ 2000 của Bộ  trưởng Bộ Khoa học Công nghệ và Môi trường)

 

1. Phạm vi, đối tượng áp dụng

1.1.Quy định này hướng dẫn tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh (dưới đây gọi

chung là Doanh nghiệp) công bố tiêu chuẩn chất lượng hàng hoá (dưới đây gọi tắt là

công bố tiêu chuẩn) để thực hiện và chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn chất lượng hàng

hoá do mình công bố theo quy định tại Điều 10 và Điều 20 của Pháp lệnh Chất lượng

Hàng hoá.

1.2.Công bố tiêu chuẩn theo Quy định này bao gồm việc Doanh nghiệp xây dựng 

tiêu chuẩn cơ sở hoặc chấp nhận tiêu chuẩn khác để làm căn cứ cho sản xuất kinh

doanh hàng hoá của mình và thông báo cho cơ quan quản lý nhà nước có thẩm

quyền.

1.3. Đối tượng áp dụng Quy định này là các Doanh nghiệp thực hiện việc sản xuất,

chế biến hàng hoá theo quy mô công nghiệp thuộc danh mục do Bộ Khoa học Công

nghệ và Môi trường quy định tại Phụ lục 1 của Quy định này.

Danh mục này sẽ được bổ sung, sửa đổi kịp thời theo yêu cầu quản lý nhà nước

Khuyến khích việc công bố tiêu chuẩn chất lượng theo Quy định này đối với các đối

tượng sau đây:

-  Hàng hoá được sản xuất, chế biến thủ công (không sử dụng thiết bị công nghệ).


